
 

  

児童クラブ対象 
「オリジナルプラバンをつくろう」申込書 

 
  年   組 氏名         

 
保護者氏名              
希望の回に○ ① ４月１８日（月） 

           ② ４月１９日（火） 
           ③ ４月２０日（水） 
                   

 

自由来館・児童クラブ対象 
「オリジナルプラバンをつくろう」申込書 

 

  年   組 氏名         
 

保護者氏名              
                   

 

公益財団法 仙台ひと・まち交流財団 令和４年４月１日発行 No.１ 

 

 

 

〒９８３-００１１ 仙台市宮城野区栄３-１１-１１  ℡ ７８６-７２５７ 

開館時間 平日９時～１８時 土曜９時～１７時 
４月号 

【小学生以上の自由来館利用について】 

★小学生…毎週土曜日 13：00～14：50 

★中高生…毎週土曜日 15：30～16：30 

・事前に保護者の方からの「自由来館利用確認書兼同意書」の提出が必要です。 

・「自由来館利用確認書兼同意書」の提出後「来館者カード」をお渡ししますので，利用の際には毎回必ずお持ちください。 

・利用時の手指消毒，検温，マスクの着用にご協力をお願いします。 

・新型コロナウィルスの状況により，変更になることがあります。 

 桜の花もピンク色のつぼみを膨らませ，開花まであと少しとなったようです。児童館では，いよいよ本日より

新入学の子どもたちが登館してきます。入学式の 4 月 8 日には，きれいな桜の花が咲いているのでは 

ないでしょうか。地域の皆様には，昨年度は様々な場面で大変お世話になりました。この紙面をお

借りして御礼を申しあげます。ありがとうございました。そして改めまして，今年度もご支援の程

どうぞよろしくお願いいたします。児童館では昨年度の反省を基に，色々な行事を見直し，更に良

い行事となるように変更も考えております。詳しくは，この紙面でお知らせしてまいります 

ので，ご期待ください。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

      児童
じ ど う

クラブ
く ら ぶ

対象
たいしょう

 

     ☆オリジナルプラバンをつくろう☆ 

  今年度
こんねんど

もやります。さかえっこタイム♪ 

オリジナルのプラバンを作
つく

ろう！！ 

  ≪児童
じ ど う

クラブの人も申込
もうしこみ

が必要
ひつよう

です≫ 

 日時
に ち じ

 

① ４月１８日（月）１４：３０～１５：３０ 

② ４月１９日（火）１５：３０～１６：３０ 

③ ４月２０日（水）１５：３０～１６：３０ 

 対象
たいしょう

 児童
じ ど う

クラブ 各
かく

 先着
せんちゃく

２０名 

 申込
もうしこみ

 ４月１１日（月）～受付
うけつけ

開始
か い し

 

 申込書
もうしこみしょ

にご記入
きにゅう

の上
うえ

，児童館
じどうかん

にご提出
ていしゅつ

ください 

 

 

 

自由
じ ゆ う

来館
ら いか ん

・児童
じ ど う

クラブ
く ら ぶ

対象
たいしょう

 

     ☆オリジナルプラバンをつくろう☆ 

    オリジナルのプラバンを作
つく

ろう！！ 

   児童
じ ど う

クラブに入
はい

っていないお友
とも

だちも 

あそびにきてね 

  

日時
に ち じ

 ４月２３日（土）１３：３０～１４：３０ 

 対象
たいしょう

 小学生
しょうがくせい

どなたでも  先着
せんちゃく

２０名
めい

 

 申込
もうしこみ

 ４月１１日（月）～受付
うけつけ

開始
か い し

 

    申込書
もうしこみしょ

にご記入
きにゅう

の上
うえ

，児童館
じどうかん

に 

ご提出
ていしゅつ

ください 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【乳幼児親子自由来館】 
 

月～金曜日 ９：００～１２：００ 

   土曜日 ９：００～１７：００ 
・上記の時間帯には，行事に参加しなくても自由に遊びに来ることができます。ぜひお越しください。 
・図書貸出を乳幼児親子対象に行っています。（１人１冊，１週間） 
・新型コロナウィルスの状況により，予定が変更，中止になる場合がございます。最新の情報はホームページを
ご覧ください。 

・頂いた個人情報は目的以外では使用いたしません。 ・この紙はリサイクルできます。 

 

 

 

 

 

                 

                  乳幼児行事について 

           令和４年４月より，登録制クラブ（幼児ク 

ラブ・とことこちゃん）が申込制に変わります♪ 

０歳・１歳・２歳以上の３つの世代に分けて行事 

名もリニューアル☆お子さんの月齢や成長に合わ 

せて，その都度お申込みくださいね♪ 

５月から概ね月２回の実施を予定して 

います。 

               

これからも中野栄児童館をどうぞよろしくお願いいたします 

♪乳幼児向け行事のご紹介♪ 

     ０歳児：「ぴよぴよちゃん」（概ね月１回） 

     １歳児：「とことこちゃん」（概ね月２回） 

   ２歳以上：「わくわくちゃん」（概ね月２回） 

乳幼児親子：「パピプペパーク」（概ね月１回） 

 全てその都度のお申し込みが必要です。 

対象年齢は概ねです。お子さんの成長に合わせてお申

し込み下さい。 


